【ハチ公銅像周辺の仮囲い・プレスエリア設置について】

渋谷区 土木部企画管理課 TEL：03-3463-2773 / メール：sec-doboku_kanri@shibuya.tokyo

【取材について】

渋谷区 広報コミュニケーション課 TEL：03-3463-1287 / メール：sec-koho@shibuya.tokyo

報道関係各位 渋谷区ご担当者様 プレスリリース

令和７年 10月 21日

渋谷区 広報コミュニケーション課

ハロウィーン期間の忠犬ハチ公像周辺の仮囲いおよび

プレスエリアの設置について

渋谷区では、ハロウィーン期間の渋谷駅周辺地域の安全対策のために、忠犬ハチ公像周辺に仮囲いを設置し、混雑・混乱

を避けるためプレスエリアを設置します。

ハロウィーン期間中は、混雑による公共交通機関の乱れなども予想されます。警察・公共交通機関の発表をご確認くだ

さい。渋谷駅周辺をご来訪の皆さまの安全確保のため、プレスエリアでのご取材へのご協力を何卒よろしくお願い申し上

げます。

概要

忠犬ハチ公像周辺の仮囲い設置

ハロウィーン期間の渋谷駅周辺地域の安全対策のために、10月 30日（木）午前 6時から 11月 1日（土）午前 5時（予

定）まで、忠犬ハチ公像周辺に仮囲いを設置します。忠犬ハチ公像の観覧を予定されている場合は 10月 29日（水）以前、

または 11月 1日（土）の朝以降の訪問をご検討ください。

プレスエリアの設置とご取材に関するお願い

多くの人が密集することによる混雑・混乱を避けるため、報道機関の皆さ

まにおかれましては、プレスエリア設置期間中は区が設置するプレスエリア

2箇所でのご取材にご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。

設置期間：10月３１日（金）午後５時から１1月 1日(土)午前１時まで

設置場所：①ハチ公広場 忠犬ハチ公像周辺

②渋谷駅 A6a出口前

■プレスエリアに関するご留意事項

⚫ 右記地図の入口からお入りください。

⚫ プレスエリア内で発生したトラブルに関しては一切の責任を負いかねますのでご了承ください。

⚫ プレスエリア内はお好きな場所で撮影いただけますが、混み合った際は譲り合っての撮影をお願い申し上げます。

⚫ 混雑状況によっては入場規制をする場合がございますので、予めご了承ください。